UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Avrea Gemma Christianorvm

Ruben, Leonhard

Paderbornae, 1604

Liber. V. Christus Iesus patiens.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68313](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-68313)

LIBER QVINTVS.
CHRISTVS IE-
SVS PATIENS.

CAPVT PRIMVM.

MARIA MAGDALENA VNGIT
pedes & caput Christi,

FIGVRAE. Exod. 23. 15. Solemnitatem
Zymorum custodies. Septem diebus comedes
Zuma, sicut precepi tibi tempore messis nouorum,
quando egressus es de Aegypto. Deut. 10. 2. 3. Et
ait: Dominus de Sinai venit, & de Seir ortus est
nobis: apparuit de monte Pharam, & cum eo san-
ctorum millia. In dextera eius ignea lex. Diligent
populos, omnes sancti in manu illius sunt: & qui
appropinquant pedibus eius, accipient de anima
illius

PROPHETIAE. Psalm. 44. 8. Dilexi
iustitiam, & odisti iniquitatem, propterea unxit
Deus Deus tuus oleo letitiae pra consortibus tuis.
Psalm. 125. 5. Qui seminant in lacrymis in exultatione metent. Cant. 3. 1. 2. 3. In lectulo meo per-
cites quasi sui quem diligit anima mea: quasi sui illius
& n

& non inueni. Surgam & circumibo ciuitatem, per
 vicos & plateas queram quem diligit anima mea:
 quæsi illum, & non inueni. Inuenerunt me vigiles,
 qui custodiunt ciuitatem: num quem diligit anima
 mea, vidistis? Ibidem capit. 4. 10. Quam pul-
 chra sunt mammae tuae soror mea sponsa! pulchriora
 sunt vbera tua vino, & odor unguentorum tuorum
 super omnia aromata. Ecclesi. 19. 28. Est correptio
 mendax in ira contumeliosi: & est iudicium quod
 non probatur esse bonum: & est tacens, & ipse est
 prudens. Isai. 27. 9. Idcirco super hoc dimittetur
 iniquitas domui Iacob: & iste omnis fructus ut au-
 feratur peccatum eius, cum posuerit omnes lapides
 altaris sicut lapides cineris allisos, non stabunt
 luci & delubra. Ierem. 31. 3. Longè Dominus ap-
 paruit mihi. Et in charitate perperna dilexi te,ideo
 attraxi te, miserans. Vers. 9. In flotu venient, &
 in misericordia reducam eos: & adducam eos per
 torrentes aquarum in via recta, & non impingent in
 ea; quia factus sum Israël pater, & Ephraim primo-
 genitus meus est. Vers. 16. Hec dicit Dominus:
 quiescat vox tua à ploratu, & oculi tui à lacrimis;
 quia est merces operi tuo, ait Dominus; & reuertentur
 de terra inimici. Vers. 19. Postquam enim con-
 uertisti me, egi poenitentiam: & postquam ostendisti
 mihi, percussi femur meum. Confusus sum, & eru-
 bui, quoniam sustinui opprobrium adolescentie mee.
 Ezech. 18. 30. 31. 32. Idcirco unumquemq; iuxta vias
 suas iudicabo domus Israël, ait Dominus Deus. Con-
 uertimini, & agite poenitentiam ab omnibus iniqui-
 tatibus

ratibus vestris, & non erit vobis in ruina iniquitas. Projicite a vobis omnes prauaricationes vestras, in quibus prauaricati estis, & facite vobis cor nouum, & spiritum nouum: & quare moriemini domus Israel? Quia nolo mortem morientis, dicit Dominus Deus: reuertimini, & viuite.

VERITAS. Matt. 26. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

Cum autem Iesus esset in Bethania, in domo Simonis leprosi, accessit ad eum mulier habens alabastrum unguenti pretiosi, & effudit super caput ipsius recumbentis. Videntes autem discipuli indignati sunt, dicentes: ut quid perditio hac? potuit enim istud venundari multo, & dari pauperibus. Sicut autem Iesus, ait illis: quid molesti estis huic mulieri? opus enim bonum operata est in me. Nam semper pauperes habetis vobiscum; me autem non semper habetis. Mittens enim hac unguentum hoc in corpus meum, ad sepeliendum me fecit. Amen dico vobis, ubicumque pradicatum fuerit hoc euangelium in toto mundo, dicetur & quod hac fecerit in memoria eius. Similia habet D. Marcus qui & addit quoddam fremuisse in Mariam Magdalenam. cap. 14. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Luc. 7. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. vt fol 245. Ioan. 12. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Iesus ergo ante sex dies Pasche venit Bethaniam, ubi Lazarus fuerat mortuus, quem Iesus resuscitauit Iesus. Fecerunt autem ei coenam ibi: & Martha ministrabat, Lazarus vero vnus erat ex discipulis qui ministrabat, Lazarus vero vnus erat ex discipulis ministrantibus cum eo. Maria ergo accepit libram unguenti nardi pistici, pretiosi, & unxit pedes Iesu, & extersit

fit pedes eius capillis suis : & domus impleta est ex odore unguenti. Dixit ergo vnus ex discipulis eius, Judas Iscariotes, qui erat eum traditurus : quare hoc unguentum non venit trecentis denarijs, & datum est egenis ? Dixit autem hoc non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fur erat, & loculos habens, ea, qua mittebantur, portabat. Dixit ergo Iesus : Sinite illam vt in diem sepulturae meae seruet illud. Pauperes enim semper habetis vobisum : me autem non semper habetis.

CAPVT II.

Iudei consilium contra Christum ineunt vt illum occidant.

FLEVR AE. Fratres Iosephi de morte eius agunt. Genes. 37. 17. 18. 19. 20. Simeon & Leui in furore suo occiderunt virum. Gen. cap. 49. 5. 6. 7. Simeon & Leui fratres ; vasa iniquitatis bel-lantia. In consilium eorum non veniat anima mea, & in coetu illorum non sit gloria mea : quia in furore suo occiderunt virum, & in voluntate sua suffoderunt murum. Maledictus furor eorum, quia pertinax : & indignatio eorum quia dura : diuidam eos in Iacob, & dispergam eos in Israël.

PROPHETIAE. Psal. 30. 14. Factus sum sicut vas perditum : quoniam audiui vituperationem multorum commorantium in circuitu. Psal. 70. 10. Quia dixerunt inimici mei mihi. & qui custodie-bat animam meam consilium fecerunt in vnum. Hier. 18. 22. 23. Audiatur clamor de domibus eorum, adduces

enims

enim super eos latronem repente : quia foderunt
 terra ut caperent me. & laqueos absconderunt pedibus
 meis. Tu autem Domine scis omne consilium eorum
 aduersum me in mortem : ne propitius iniquitatis
 eorum : & peccatum eorum a facie tua non deluatur.
 fiant corruentes in conspectu tuo, in tempore furiae
 tuae abutere eis.

VERITAS. Matth. 26. 3. Tunc congregati sunt principes sacerdotum, & seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Capiteus. & consilium fecerunt, ut Iesum dolo tenerent, & occiderent. Marc. 14. 1. Erat autem Pascha & Azyma post biduum, & querebant summi sacerdotes & scribae quomodo eum dolo tenerent, & occiderent. Luc. 22. 1. 2. Appropinquauit autem dies festus Azymorum, qui dicitur Pascha : & querebant principes sacerdotum & scribae, quomodo Iesum interficerent, timuerunt vero plebem. Ioan. 11. 47. 48. 49. 50. 51. 52. Collegerunt ergo pontifices & pharisaei concilium, & dicebant : quid facimus quia hic homo multa signa facit ? si dimittimus eum sic, mentes credent in eum : & venient Romani, & delebunt nostrum locum, & gentem. Unus autem ex illis Caiphas nomine, cum esset Pontifex anni illius, dixit eis : vos nescitis quidquam, nec cogitatis quia expedit vobis ut vnus moriatur homo pro populo, & non tota gens pereat. Hoc autem a semetipso non dixit : sed cum esset Pontifex anni illius, prophetauit, quod Iesus moriturus erat pro gente, & non tantum pro gente sed ut filios Dei, qui erant dispersi congregaret.

ret in unum. Vers. 56. Querebant ergo Iesum, & loquebantur ad inuicem in templo stantes: quid putatis, quia non venit ad diem festum? Dederant autem illis Pontifices, & Pharisei mandatum, ut si quis cognouerit, ubi sit, indicet, ut apprehendant eum.

CAPVT III.

Ingressus Christi in Ierusalem in die palmarum.

FIGURAE. 1. Agnus immolandus inducitur quinq; diebus ante Pascha, Exod. 12. 3. 4. 5. 6.

2. Axa filia Caleb data Othonieli in uxorem, sedens super asinam petit à patre terram irriguam, qui dat illi irriguum superius, & irriguum inferius. Ios. 15. 17. 18. 19.

3. Saul dum sollicitè quærit deperditas asinas patris, vngitur in regem super filios Israël. 1. Reg. 9. 1. 2. 3.

4. Simon Machabæus eiectione de ciuitate Ierusalem immunditijs gentilium intrauit in eam cum hymnis benedicens Deum, in arcem verò cum ramis palmarum. 1. Mach. 13. 47. 48. 49. 50. 51. Et flexus Simon non debellauit eos: eiecit tamen eos de ciuitate, & mundauit edes, in quibus fuerant simulachra, & tunc intrauit eam cum hymnis benedicens Dominum: & eiectione ab ea omni immunditia, collocauit in ea viros, qui legem facerent, & munivit eam, & fecit sibi habitationem. Qui autem erant in arce Ierusalem, prohibebantur egredi & ingredi regionem, & emere, ac vendere: & esurierunt valde, & multi ex eis fame perierunt, & clamor